
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 28: Cemento, cal, yeso y sus derivados

CPA: 235 - 236

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.304.897

Importaciones 584.457

Resto de España 495.385 25 Fabricación de cemento, cal, yeso y sus derivados 1.282.896 98,31% 98,31%

Resto del mundo 89.072 27 Industrias del vidrio y de la piedra 15.339 1,18% 99,49%

Total oferta a precios básicos 1.889.354 43 Construcción 5.041 0,39% 99,88%

Costes de distribución e impuestos 241.052 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 837 0,06% 99,94%

Costes de distribución 234.961 29 Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 404 0,03% 99,97%

Impuestos netos sobre los productos 6.091 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 380 0,03% 100,00%

Total oferta a precios de adquisición 2.130.406

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.785.266

Gasto en consumo final 47.111

Gasto de los hogares 47.111 43 Construcción 1.460.370 81,80% 81,80%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 25 Fabricación de cemento, cal, yeso y sus derivados 261.295 14,64% 96,44%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 15.413 0,86% 97,30%

Formación bruta de capital 8.122 27 Industrias del vidrio y de la piedra 9.676 0,54% 97,84%

Formación bruta de capital fijo 0 29 Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 4.816 0,27% 98,11%

Variación de existencias 8.122 41 Captación, depuración y distribución de agua 4.489 0,25% 98,36%

Exportaciones 289.907 1 Cultivos de hortalizas y frutas, flores 4.391 0,25% 98,61%

Exportaciones al resto de España 136.639 84 Otros servicios personales 3.798 0,21% 98,82%

Exportaciones al resto del mundo 153.268 7 Industrias extractivas 3.483 0,20% 99,02%

Total demanda a precios de adquisición 2.130.406 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 3.208 0,18% 99,20%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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